
CADERNO 8  7sexta-feira, 07 de MARÇo de 2014

PORTARIA N.º 1095/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 

de julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 

Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 

Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 

057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 

do Estado do Pará);

CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 

sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 

polo;

R E S O L V E:

DESIGNAR a Promotora de Justiça ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 

para exercer as atribuições do 3º cargo de Promotor de Justiça 

de Altamira, em atuação conjunta, no período de 7/1 a 5/2/2014, 

sem prejuízo de suas atribuições nas Promotorias de Justiça de 

Altamira e Brasil Novo.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 

A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 18 de fevereiro de 

2014.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça,

para a Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1096/2014-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 

de julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 

Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 

Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 

057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 

do Estado do Pará);

CONSIDERANDO a licença da Promotora de Justiça Liliane 

Carvalho Rodrigues de Oliveira,

R E S O L V E:

DESIGNAR o Promotor de Justiça SAMUEL FURTADO SOBRAL 

para, até 19/2/2014, exercer as atribuições 3º cargo de Promotor 

de Justiça de Marabá, a contar de 5/2/2014, sem prejuízo de 

suas atribuições na Promotoria de Justiça de São Domingos do 

Araguaia.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 

A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 18 de fevereiro de 

2014.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça,

para a Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1097/2014-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 

de julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso XXIII, da Lei 

Complementar Estadual nº 057/2006 (Lei Orgânica do Ministério 

Público do Pará);

CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 

3579/2014,

R E S O L V E:

REVOGAR, a partir do dia 3/2/2014, a designação do Promotor 

de Justiça JOSÉ RUI DE ALMEIDA BARBOZA para exercer as 

atribuições do cargo de Promotor de Justiça de Chaves, contida 

na portaria n° 367/2014-MP/PGJ, de 22/1/2014.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 

A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 18 de fevereiro de 

2014.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça,

para a Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1098/2014-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 

de julho de 2013;

CONSIDERANDO a licença da Promotora de Justiça Francisca 

Paula Morais da Gama;

CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 

3579/2014,

R E S O L V E:

DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ RUI DE ALMEIDA 

BARBOZA para, até 28/2/2014, exercer as atribuições do cargo 

de Promotor de Justiça de Oeiras do Pará, a contar de 3/2/2014, 

sem prejuízo de suas atribuições originárias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 

A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 18 de fevereiro de 

2014.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça,

para a Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1099/2014-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 

de julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 

Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 

Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 

057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 

do Estado do Pará);

CONSIDERANDO que o Polo Tocantins e Marajó conta com 14 

(catorze) cargos vagos, dentre estes, a Promotoria de Justiça 

de Chaves;

CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 

2652/2014;

R E S O L V E:

DESIGNAR a Promotora de Justiça ANA MARIA MAGALHÃES DE 

CARVALHO para, até 6/4/2014, exercer as atribuições do cargo 

de Promotor de Justiça de Chaves, a contar de 6/2/2014, sem 

prejuízo de suas atribuições originárias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 

A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 18 de fevereiro de 

2014.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça,

para a Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1100/2014-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 

de julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 

Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 

Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 

057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 

do Estado do Pará);

CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Dully 

Sanae Araújo Otakara para atuação no município de Santarém;

CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Darlene 

Rodrigues Moreira para atuação no município de Belém;

CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 

3391/2014;

R E S O L V E:

DESIGNAR o Promotor de Justiça ROBERTO ANTONIO PEREIRA 

DE SOUZA para, até 31/3/2014, exercer as atribuições dos 

1º e 2º cargos de Promotor de Justiça de Breves, em atuação 

conjunta, a contar de 4/2/2014, sem prejuízo de suas atribuições 

originárias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 

A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 18 de fevereiro de 

2014.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça,

para a Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 1101/2014-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 

de julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 

Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 

Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 

057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 

do Estado do Pará);

CONSIDERANDO a licença do Promotor de Justiça Edmilson 

Barbosa Leray,

CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 

sobre Promotores de Justiça do mesmo polo,

R E S O L V E:

DESIGNAR o Promotor de Justiça ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 

para, até 28/2/2014, exercer as atribuições do cargo de Promotor 

de Justiça de Tucumã, a contar de 1º/2/2014, sem prejuízo de 

sua titularidade na Promotoria de Justiça de São Félix do Xingu.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 

A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 18 de fevereiro de 

2014.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça,

para a Área jurídico-institucional

Suprimento de Fundo

Número de Publicação: 654770

Portaria: 6697/2014-PG

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula

MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE         AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO9991999

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

03122135764700000    0101000000          339030              250,00

03122135764700000    0101000000          339036              1.000,00


